PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3996 от 29.10.2008 г.
Об утверждении перечня

земельных участков для

формирования на торги

в 2009 году

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города от 27.06.2005 № 84 «Об утверждении Порядка подготовки и оформления документов при предоставлении земельных участков, прекращении и переоформлении прав на них на территории города»                  (с изменениями от 05.05.2008 № 1359), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»            (с изменениями от 20.11.2007 № 2505), от 11.03.2008 № 570 «О передаче                 некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 19.09.2008 № 2612):

1. Утвердить перечень земельных участков для формирования на торги            в 2009 году согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель главы
Администрации города                                                                       А.Ю. Сурлевич
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№_______

Перечень

земельных участков для формирования на торги в 2009 году

	№ п/п
	Наименование объектов

местоположение
земельных участков
	Площадь земель-ного
участка

(кв. м)
	Планируемый срок окончания форми-рования
	Планируемый срок проведения торгов

	1. Жилищное строительство

	1.1. Индивидуальное жилищное строительство (ИЖС)

	1
	Поселок Снежный, объездная     дорога (участок № 1)
	1 221
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	2
	Поселок Снежный, объездная   дорога (участок № 2)
	641
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	3
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 3)
	668
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	4
	Поселок Снежный, объездная   дорога (участок № 4)
	554
	ноябрь
2009 года
	январь
2010 года

	5
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 5)
	517
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	6
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 6)
	503
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	7
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 7)
	621
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	8
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 8)
	746
	сентябрь
2009 года
	декабрь
2009 года

	9
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 9)
	633
	октябрь
2009 года
	январь
2010 года

	10
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 10)
	608
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	11
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 11)
	611
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	12
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 12)
	727
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	13
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 13)
	754
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	14
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 14)
	805
	июль
2009 года
	октябрь
2009 года

	15*
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 18)
	1 006
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	16*
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 19)
	581
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	17*
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 27)
	636
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	18
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 28)
	909
	май
2009 года
	август
2009 года

	19
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 29)
	921
	май
2009 года
	август
2009 года

	20
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 30)
	683
	май
2009 года
	август
2009 года

	21
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 31)
	529
	май
2009 года
	август
2009 года

	22
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 32)
	514
	май
2009 года
	август
2009 года

	23
	Поселок Снежный, объездная  дорога (участок № 33)
	771
	май
2009 года
	август
2009 года

	24*
	Улица Школьная, 35
	500
	февраль
2009 года
	май
2009 года

	25*
	Улица Рыбников
	678
	февраль
2009 года
	май
2009 года

	26*
	Улица Пионерская, 38
	980
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	Итого ИЖС
	18 317

	1.2. Многоэтажное жилищное строительство

	27
	Жилой дом в микрорайоне ПИКС
	5 312
	март
2009 года
	июнь
2009 года

	28
	8-12-этажный жилой дом со встроенно-пристроенными предприятиями соцкультбыта городского значения, встроенными помещениями для работы с детьми, коммерческого назначения, со встроенными помещениями общественного назначения, размещенные на 12 этаже. Подземная автостоянка на 37 автомашин (участок № 5) в микрорайоне 31
	12 807
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	29
	8-12-этажный жилой дом со встроенно-пристроенным учреждением культуры (участок № 6) в микрорайоне 31
	7 049
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	30
	8-12-этажный жилой дом со встроенно-пристроенным магазином «Промтовары» (участок № 7) в микрорайоне 31
	7 266
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	31
	8-12-этажный жилой дом со встроенно-пристроенным магазином, предприятием общественного питания. Подземная автостоянка на 73 автомашины (участок № 8) в микрорайоне 31
	10 792
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	32
	7-10-этажный жилой дом № 8 (А, Б) со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой в микрорайоне 27А
	15 410
	сентябрь
2009 года
	декабрь
2009 года

	33
	Многоэтажный жилой дом № 19 со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения в микрорайоне 20А
	3 753
	июль
2009 года
	октябрь
2009 года

	34
	12-14-этажный жилой дом со встроенно-пристроенными помещениями и подземной автостоянкой в микрорайоне 33
	6 181
	сентябрь
2009 года
	декабрь
2009 года

	35
	Многоквартирный жилой дом      не выше 3-х этажей (таунхаус) в микрорайоне 28 по проспекту Комсомольскому
	2 829
	декабрь
2009 года
	март
2010 года

	36*
	Многоэтажный жилой дом со встроенно-пристроенными помещениями культурно-бытового обслуживания в микрорайоне 32
	3 320
	февраль 2009 года
	май
2009 года

	Итого многоэтажное жилищное строительство
	74 719

	1.3. Комплексное освоение в целях жилищного строительства

	37*
	Микрорайон 42, комплексное освоение в целях жилищного строительства (многоэтажная жилая застройка)
	112 639
	март
2009 года
	июнь
2009 года

	38**
	Поселок ЦПКРС (многоэтажная жилая застройка)
	49 007
	декабрь
2009 года
	март
2010 года

	Итого комплексное освоение в целях жилищного строительства
	161 646

	Всего жилищное строительство
	254 682

	2. Объекты соцкультбыта

	39
	Административный, коммерческо-деловой центр (1-3 эт.). Гостиничный комплекс на 200 мест (16 эт.). Подземный паркинг на  78 автомашин в микрорайоне 31
	9 520
	октябрь
2009 года
	январь
2010 года

	40
	Многофункциональный комплекс с объектами торговли, общественного питания, культуры и искусства, досугово-развлекатель- ными, кроме казино, в микрорайоне 28А
	4 831
	декабрь
2009 года
	март
2010 года

	41
	Гостиница в микрорайоне 20А
	6 123
	сентябрь
2009 года
	декабрь
2009 года

	42*
	Многофункциональный комплекс с объектами торговли, культуры и искусства, предприятиями общественного питания, гостиницей, ледовой ареной и офисными помещениями в микрорайоне 13А (на пересечении улиц Островского и проспекта Мира)
	34 776
	декабрь
2009 года
	март
2010 года

	43
	Магазин по улице Сургутской в   квартире 29
	1 056
	июнь
2009 года
	сентябрь
2009 года

	44*
	Гостиничный комплекс в микрорайоне 39
	27 993
	октябрь
2009 года
	январь
2010 года

	45
	Аптека с офисными помещениями по проспекту Комсомольскому в микрорайоне 28
	1 962
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	46
	Мини-детский сад в микрорайоне 9, 10 по улице Просвещения
	2 981
	октябрь
2009 года
	январь
2010 года

	47
	Мини-детский сад в микрорай-оне 5
	1 920
	июнь
2009 года
	сентябрь
2009 года

	48
	Торговый комплекс по улице Тюменской
	14 209
	октябрь
2009 года
	январь
2010 года

	Всего объекты соцкультбыта
	105 371

	3. Промышленное строительство

	49
	Гараж, склад, административно-бытовой корпус в восточном промрайоне
	6 170
	март
2009 года
	июнь
2009 года

	50
	Склад-магазин непродовольственных товаров в восточном промрайоне

	6 112
	октябрь
2009 года
	январь
2010 года

	51
	Открытая автостоянка по улице Профсоюзов
	6 000
	сентябрь
2009 года
	декабрь
2009 года

	52
	Объекты торговли со складами в восточном промрайоне по улице Сосновой
	13 384
	сентябрь
2009 года
	декабрь
2009 года

	53*
	Общетоварный склад по улице Профсоюзов
	7 132
	апрель
2009 года
	июль
2009 года

	54*
	Автозаправочная станция по  Югорскому тракту
	2 009
	август
2009 года
	ноябрь
2009 года

	55**
	Станция технического обслуживания автомобилей по улице Сосновой
	4 287
	декабрь
2009 года
	март
2010 года

	56
	Полузаглубленная автостоянка с детской площадкой в микрорайоне 33
	2 120
	июль
2009 года
	октябрь
2009 года

	Всего промышленное строительство
	47 214

	Всего
	407 267

Примечание: * - земельные участки, переходящие с 2008 года

   ** - земельные участки, имеющие обременения